
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Jueves 19 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 35100

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

01
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

23011 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación del Ministerio para la
Transformación Digital  y de la Función Pública. Objeto: Servicio de
Limpieza Integral de varias Jefaturas Provinciales de Inspección de
Telecomunicaciones y del Centro de Mediciones Radioeléctricas de el
Casar, Guadalajara. Expediente: 202500000090.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio para la Transformación Digital

y de la Función Pública.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801502B.
1.3) Dirección: Calle Mármol 2, Parque Empresarial Rio 55.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913462749.
1.11) Correo electrónico: juntacontratacionMTDFP@digital.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cf9YtXIndtLECtSnloz%2BZQ%3D
%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=69B7kFHPn6mAAM7L03kM8A%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV:
5.1) CPV principal: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
5.2) CPV Lote 1: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
5.3) CPV Lote 2: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
5.4) CPV Lote 3: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:
6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: Servicio de Limpieza Integral de varias Jefaturas

Provinciales  de  Inspección  de  Telecomunicaciones  y  del  Centro  de
Mediciones  Radioeléctricas  de  el  Casar,  Guadalajara.

7.2) Lote 1: Limpieza integral de las Jefaturas Provinciales de Inspección de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Jueves 19 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 35101

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

01
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Telecomunicaciones  de  Almería,  Cádiz,  Huelva,  Jaén,  Málaga,  Sevilla,
Albacete,  Cáceres,  Cuenca,  Toledo  y  el  Centro  de  Mediciones
Radioeléctr icas  de  El  Casar  (Guadalajara).

7.3) Lote 2: Limpieza integral de las Jefaturas Provinciales de Inspección de
Telecomunicaciones de Lugo, Ourense, Pontevedra, Asturias,  Cantabria,
Burgos, Segovia,  Valladolid,  Zamora, Álava, Navarra y La Rioja.

7.4) Lote 3: Limpieza integral de las Jefaturas Provinciales de Inspección de
Telecomunicaciones  de  Lleida,  Tarragona,  Huesca,  Teruel,  Zaragoza  y
Alicante.

8. Valor estimado: 677.731,08 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 1 año
(conforme a lo establecido en el apartado 7 del cuadro resumen del PCAP).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.5) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..
11.3.6) U1-1-Servicios de limpieza en general.(inferior a 150.000 euros).

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (conforme a lo
establecido  en  el  apartado  18  del  cuadro  resumen  del  PCAP.  Esta
documentación  se  le  requerirá  al  propuesto  adjudicatario  en  una  fase
posterior).

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (conforme  a  lo
establecido  en  el  apartado  19  del  cuadro  resumen  del  PCAP.  Esta
documentación se le requerirá al propuesto adjudicatario en otra fase del
proceso).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (3).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 3.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental
(conforme a lo establecido en el apartado 28.2 del cuadro resumen del PCAP).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Etiqueta ecológica de la UE aplicables a los servicios de limpieza de

interiores (Ponderación: 2%).
18.2) Precio (Ponderación: 86%).
18.3) Sistema de seguimiento del servicio contratado (Ponderación: 12%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 15 de julio de 2025.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Jueves 19 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 35102

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

01
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Junta de Contratación del Ministerio para la Transformación

Digital y de la Función Pública. Calle Mármol 2, Parque Empresarial Rio 55.
28005 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 16 de julio de 2025 a las 10:00. Junta
de  Contratación  del  Ministerio  para  la  Transformación  Digital  y  de  la
Función Pública. Calle Poeta Joan Maragall 41 - 28020 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 16 de julio de 2025 a las 10:01 (La
fecha indicada es una estimación) . Junta de Contratación del Ministerio
para la Transformación Digital y de la Función Pública. Calle Poeta Joan
Maragall 41 - 28020 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio para la Transformación
Digital y de la Función Pública.

25.1.2) Dirección: Poeta Joan Maragall 41.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.4) Provincia: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: juntacontratacionMTDFP@digital.gob.es

25.3) Plazo de presentación de recursos: (conforme a lo establecido en la Ley).
25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
25.4.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio para la Transformación

Digital y de la Función Pública.
25.4.2) Dirección: Poeta Joan Maragall 41.
25.4.3) Localidad: MADRID.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.
25.4.9) Correo electrónico: juntacontratacionMTDFP@digital.gob.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Jueves 19 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 35103

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

01
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000685195.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de junio de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 12 de junio de 2025.

Madrid, 12 de junio de 2025.- Subdirectora General de Gestión Económica y
Oficina Presupuestaria, Alicia Gutiérrez Cordovez.

ID: A250029127-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-18T14:47:54+0200




